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 Skarga na działalność Dyrektora ZS-P w Łączanach    wpłynęła do  Rady Gminy w dniu     

29 grudnia  2021r.  Skarga ta skierowana była również do innych instytucji miedzy innymi było to 

Ministerstwo Edukacji i Nauki , które przekazało skargę do załatwienia zgodnie z właściwością 

oraz Biuro Rzecznika Spraw Obywatelskich, które prosiło o poinformowanie o wynikach 

rozpatrzenia skargi. Przedmiotem skargi podpisanej przez nauczycieli, pracowników 

niepedagogicznych i byłych pracowników Zespołu Szkolno- Przedszkolnego było: 

 

-notoryczne łamanie przepisów dotyczących właściwego funkcjonowania placówek oświatowych, 

-uwłaczanie godności człowieka i przedmiotowego traktowania, braku szacunku dla obecnych                

i byłych pracowników, 

-rażące łamanie ustaw  oświatowych , które nakazują nauczycielowi kierować się dobrem  uczniów 

i troską o ich zdrowie, postawę moralną  i obywatelską  z poszanowaniem godności osobistej 

ucznia. 

 Kopia skargi została przekazana Komisji Skarg Wniosków   i Petycji działającej przy Radzie 

Gminy Wierzbica, która rozpatrzyła skargę na posiedzeniu w dniu 11 lutego 2022 roku. Termin 

rozpatrzenia skargi został przesunięty na wniosek skarżących na czas ferii. W posiedzeniu nie 

uczestniczyła Pani Dyrektor przedstawiając Komisji jedynie pisemne wyjaśnienia. 

 Strona skarżąca podtrzymała zarzuty wobec Pani Dyrektor Zespołu Szkolno- 

Przedszkolnego  w Łączanach przedstawiając kolejne dowody między innymi kopie wyroków 

sądowych i  korespondencję z Kuratorium Oświaty. 

 Pani Dyrektor pismem z dnia 10 lutego 2022 roku poinformowała Radę Gminy , że nie 

posiada kompetencji  do ingerowania w sprawy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego poruszane w 

skargach , a co za tym idzie rozpatrywanie przez nią skarg zawartych w pismach jest bezpodstawne. 

 Mimo tego po wysłuchaniu skarżących. Komisja jednogłośnie uznała skargę  za zasadną. 

 Za zasadnością skargi opowiedziało się 6-ciu członków komisji. 

 Rada Gminy rozpatrzyła skargę na sesji, która odbyła się w dniu 04 marca  br. Skarżący 

przybyli na sesję podtrzymali  zarzuty postawione w skardze . Przedstawicielka skarżących 

odczytała oświadczenie byłego pracownika  ZS-P w Łaczanach podtrzymujące prośbę o interwencję 

w sprawie łamania przepisów prawa, uwłaczania godności  człowieka, przedmiotowego traktowania 

i braku szacunku dla obecnych i byłych pracowników ZS-P w Łączanach. W oświadczeniu tym 

poinformował, że prawomocnym wyrokiem sądu z dnia 23 lutego 2022r. przysądzono mu 

odszkodowanie w kwocie  6.045,72 zł. Wyrokiem sądu z dnia 27 grudnia 2021 roku zasadzono 

również wypłatę odprawy pieniężne j w kwocie 12.l091,44 zł. wraz z odsetkami od dnia 01 

września 2020 roku, od którego to wyroku Pani Dyrektor złożyła apelację 

 Pani Dyrektor zaproszona na sesję nie wzięła  w niej udziału przedstawiając wyjaśnienia 

pisemne. 

   Radni uznali, że przedstawione wyroki sądów będące załącznikami do przedstawionego 

oświadczenia znacznie obciążają budżet szkoły i potwierdzają zarzuty dotyczące zarządzania 

szkołą. Rada nie odniosła się do wszystkich zarzutów postawionych w skardze ponieważ 

skierowano ją również do innych instytucji, które w ramach swoich kompetencji są  w stanie 

rozstrzygnąć zasadność postawionych zarzutów. 

 

  Napięta atmosfera w szkole, nierozwiązane konflikty  i naruszanie praw pracowniczych 

mają negatywny wpływ na jakość nauczania i warunki rozwoju uczniów. W związku z powyższym 

Rada Gminy jednogłośnie 9-cioma głosami - „za”  uznała skargę za zasadną. 
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